



שמואל א' פרק ט'

פסוקים א'-י"ד

קיש משבט בנימין מאבד את האתונות שלו ושולח את בנו שאול לחפש את האתונות שלו ביחד עם נער.

לאחר זמן רב של חיפושים שאול חושש שאביו קיש, דואג לו ולנערו ושואל מציע שהם יחזרו הביתה ללא האתונות, ציטוט מוכיח מהפסוק: "וְשָׂאוֹל אָמַר לְנַעְרוֹ אֲשֶׁר-עִמּוֹ, לֵכָה וְנִשׁוּבָה--פֶּן-יִחַדֵּל אָבִי מִן-הָאֲתוֹנוֹת, וְדָאָג לָנוּ".

עוזרו/נערו של שאול מציע שלא יחזרו הביתה ושיילכו ל"איש האלוהים" (שמואל) בשביל שיגיד להם מה לעשות וכיצד לפעול. שאול מסכים להצעה אך אומר שאין לו מה לתת ל"איש האלוהים", עוזרו/נערו של שאול מציע לתת ל"איש האלוהים" רבע שקל. ציטוט מוכיח מהפסוק: "הֲנֵה נִמְצָא בְיָדִי רֵבַע שֶׁקֶל כֶּסֶף; וְנִתַּתִּי לְאִישׁ הָאֱלֹהִים, וְהִגִּיד לָנוּ אֶת-דְּרָכָנוּ".

שאול ונערו/עוזרו הולכים לחפש את שמואל ובדרך הם פוגשים נערות השואבות מים. הם שואלים אותן אם "איש האלוהים" (שמואל) נמצא ביישוב. הנערות עונות להם שהיום שמואל זובח זבח וכדאי להם למהר ולהגיע אליו. ציטוט מוכיח מהפסוק: "וַתַּעֲנִינָה אוֹתָם וַתֹּאמְרֶנָּה יֵשׁ, הֲנֵה לְפָנֶיךָ; מִהֵר עֲתָה, כִּי הַיּוֹם בָּא לְעִיר--כִּי זָבַח הַיּוֹם לַעֵם, בַּבַּמָּה".

שמואל נקרא בפרק זה "איש האלוהים" ו"הרואה" הכוונה ב"רואה" היא ששמואל רואה את העתיד ומייעץ.



פסוקים ט"ו-י"ז

ה' נגלה בפני שמואל ומספר לו יום לפני בואו של שאול ליישוב שהוא האיש הנבחר כדי להושיע את בני ישראל מהפלישתים. כאשר ראה שמואל את שאול הבין כי הוא האיש הנבחר.

ציטוט מוכיח מהפסוק: "ויהוה, גלה את-אזן שמואל, יום אחד, לפני בוא-שואל לאמר. פעת מחר אשלח אליך איש מארץ בנימין, ומשחתו לנגיד על-עמי ישראל, והושיע את-עמי, מיד פלשתים: כי ראיתי את-עמי, כי באה צעקתו אלי. ושמואל, ראה את-שואל; ויהוה ענהו--הנה האיש אשר אמרתי אליך, זה יעצר בעמי".

פסוקים י"ח-כ"ז

שואל שואל את שמואל האם ידוע לו על איש האלוהים ושמואל אומר לו שהוא איש האלוהים. שמואל מזמין את שאול ונערו/עוזרו לאכול איתו על הבמה (מעשה זה מסמל כבוד גדול לשואל).

ציטוט מוכיח מהפסוק: "ויגש שואל את-שמואל, בתוך השער; ויאמר הגידה-נא לי, אי-זה בית הראה. ויען שמואל את-שואל, ויאמר אנכי הראה--עלה לפני הבמה, ואכלתם עמי היום".

שמואל אומר לשואל שלא ידאג לאתונות כי כל הרכוש של עם ישראל שייך לו ולמשפחתו. שאול לא מבין במה מדובר, הוא מתפלא מאוד ושואל את שמואל למה הוא אומר לו את הדברים האלה, הוא טוען שהוא בא משבט קטן וממשפחה קטנה-שואל מתגלה כצנוע.

ציטוט מוכיח מהפסוק: "ולאתננות האבדות לך, היום שלשת הימים--אל-תשם את-לבך להם, כי נמצאו; ולמי, פל-חמדת ישראל--הלוא לך, ולכל בית אביך. ויען



שָׂאוֹל וַיֹּאמֶר, הֲלוֹא בֶן-יְמִינִי אָנֹכִי מִקִּטְנֵי שְׁבִטֵי יִשְׂרָאֵל, וּמִשְׁפַּחְתִּי הַצְּעֵרָה, מִכָּל-

מִשְׁפָּחוֹת שְׁבִטֵי בְנֵימִן; וְלָמָּה דִּבַּרְתָּ אֵלַי, כַּדָּבָר הַזֶּה.”

שמואל מבקש לדבר ביחידות עם שאול ולכן הוא מבקש מעוזרו/נערו של שאול

להתקדם קדימה בשביל שיוכל להגיד לו את דבר ה'.

ציטוט מוכיח מהפסוק: "הִמָּה, יוֹרְדִים בְּקֶצֶה הָעִיר, וַשְּׂמוּאֵל אָמַר אֶל-שָׂאוֹל אָמַר

לְנֹעַר וַיַּעֲבֵר לְפָנָיו, וַיַּעֲבֵר; וְאֵתָּה עֹמֵד בַּיּוֹם, וְאַשְׁמִיעֶךָ אֶת-דְּבַר אֱלֹהִים.”

*חשוב לציין ששאוול היה גבוה מכל העם, ציטוט מוכיח מהפסוק: " שָׂאוֹל, בְּחוֹר

וְטוֹב, וַאֲיִן אִישׁ מִבְּנֵי יִשְׂרָאֵל, טוֹב מִמֶּנּוּ; מִשְׁכֵּמוֹ וּמַעֲלָה, גְּבֵה מִכָּל-הָעָם.”